[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 декабря 2025 г. № 121

О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 23 ноября 2023 г. № 154 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения для потребителей гарантирующей организации МКП ЖКХ «Сельское» муниципального образования – Шацкий муниципальный район Рязанской области»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 23 ноября 2023 г. № 154 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения для потребителей гарантирующей организации МКП ЖКХ «Сельское» муниципального образования – Шацкий муниципальный район Рязанской области»:
1.1. в наименовании и по тексту постановления слова «муниципального образования – Шацкий муниципальный район Рязанской области» заменить словами «Шацкий муниципальный округ»;
1.2. раздел 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Планируемый объем подачи воды

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	Объем выработки воды
	тыс. куб.м
	448,555
	448,555
	483,642
	483,642
	483,642

	2
	Объем воды, используемой на коммунально-бытовые нужды
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Объем воды, полученной со стороны – всего, в том числе:
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4
	Объем воды, пропущенной через очистные сооружения
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5
	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб.м
	448,555
	448,555
	483,642
	483,642
	483,642

	6
	Объем потерь
	тыс. куб.м
	61,452
	61,452
	66,259
	66,259
	66,259

	7
	Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть
	%
	13,70
	13,70
	13,70
	13,70
	13,70

	8
	Полезный отпуск воды – всего, в том числе:
	тыс. куб.м
	387,103
	387,103
	417,383
	417,383
	417,383

	8.1
	на нужды предприятия
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	8.2
	другим водопроводам
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	8.3
	по категориям потребителей – всего, в том числе:
	тыс. куб.м
	387,103
	387,103
	417,383
	417,383
	417,383

	8.3.1
	населению
	тыс. куб.м
	294,060
	294,060
	313,940
	313,940
	313,940

	8.3.2
	бюджетным потребителям
	тыс. куб.м
	7,867
	7,867
	8,833
	8,833
	8,833

	8.3.3
	прочим потребителям
	тыс. куб.м
	85,176
	85,176
	82,440
	82,440
	82,440»

1.3. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.
	20 535,82
	21 477,67
	23 255,05
	26 863,85
	28 215,10»

1.4. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 23 ноября 2023 г. № 154

Тарифы на питьевую воду для потребителей гарантирующей организации МКП ЖКХ «Сельское»

	№ п/п
	Наименование тарифа
	Год
	Тариф, руб./куб. м

	1
	Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения
	Потребители (включая налоги)

	1.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	50,62

	2.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	55,48

	3.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	55,48

	4.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	55,48

	5.

	Потребители (без НДС)*

	6.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	53,73

	7.

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	61,68

	8.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	61,68

	9.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	67,05

	10.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	67,05

	11.

	[bookmark: _GoBack]с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	68,15

	12.

	Население (с НДС)

	13.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	50,62

	14.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	55,48

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	55,48

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	55,48

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	56,42

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	64,76

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	64,76

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	70,40

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	70,40

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	71,56»

* В соответствии с НК РФ организация применяет упрощенную систему налогообложения, с 1 января 2026г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в размере 5%.

[bookmark: _Hlk119405467]2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							        Н.В. Зайцева
image1.jpeg